
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2022г. № 55-гв/10

Об установлении тарифовна горячую воду, поставляемую потребителям
Кинешемского муниципального района Ивановской области с

использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программв сфере горячего водоснабжения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Постановлениями Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023
г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
Кинешемского муниципального района Ивановской области с использованием
закрытых систем горячего водоснабжения, на 2023 год согласно приложению 1.2. Установить производственные программы в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения, для организаций Кинешемского муниципального
района Ивановской области на 2023 год согласно приложениям 2-10.

3. Возмещение. недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии
с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

4. ‘Тарифы, установленные в п.1 настоящего постановления, действуют
с 01.12.2022 по 31.12.2023.

5. С 01.12.2022 признать утратившим силу постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2021 №58-
гв/10.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

г

Начальник Департамента © Е.Н. Моревав=(



Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10

Тарифына горячую воду для потребителей Кинешемского района
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду
Для бюджетных иы. Наименование организации коммунального прочих потребителей Аля насоления

п) комплекса (без НДС) (е НДС ***)

с 01.12.2022 с 01.12.2022
по 31.12.2023 по 31.12.2023

1 2 3 4

Горковское сельское поселение
ООО «РТИК», руб./м°, НДСне облагается <**> - -

1. компонент на холодную воду, руб./ м? 16,69 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 5 069,96 -

Луговское сельское поселение
МУП района «Решма», _ 195 12 *
д. Луговое, руб./ м’, НДС не облагается <**> ?

2.
компонент на холодную воду, руб./ м 127,09 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 3 461,10 -

Наволокское городское поселение
ООО «РТИК» от котельной кварталаБ,руб./ м’,

. 206.47НДСне облагается <**> ?

3.
компонент на холодную воду, руб./ м? 38,46 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2576,90 -

ООО «Санаторий имени Станко», руб./ м? - 201,58 '*
4.|компонент на холодную воду, руб./ м? 61,22 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 1835,30 -

ООО «Приволжская коммуна», руб./ м? - -
5.|компонент на холодную воду,руб./ м* 32,20 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 1636,98 -
АО «НКХ»от котельной квартала А,руб./ м°,

. 22817 *
НДСне облагается <**> =?

6.
компонент на холодную воду, руб./ м? 38,46 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2 976,53 -
АО «НКХ»от КОТоЛЬНОЙ ООО «Приволжская

. 212.04 *
коммуна», руб./ м’, НДС не облагается <**> ?

7.
компонент на холодную воду, руб./ м? 38,64 -
компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2774,77 -

Решемское сельское поселение
МУП района «Решма»,с. Решма, руб./ м”,

. .НДСне облагается <**>
8.

компонент на холодную воду, руб./ м? 127,09 -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 7221,79 -



3

ФГБУЗ МЦ «Решма» ФМБА России, руб./ м 168,35 *

9.|компонент на холодную воду, руб./ м* 29,21
компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 1555,72

* Льготный тариф для населения.
** Организация применяет упрощенную систему налогообложенияв соответствии с Главой 26.2

части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).

'Тариф без учета НДС - 167,98 руб./м°
?

Тариф без учета НДС - 140,29 руб./м



Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 №55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ООО «РТИК)д. Новинки на 2023 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

ООО "РТИК", 155830, Ивановская область, Кинешемский
район, г.Наволоки, ул.Чкалова, д.1а

2 о тпроизводственную Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
`

153022, г. Иваново, ул. Велижская, 8программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

№ Показатели производственной ИН План на 2023 год
п/п программы

` °

Год 1 пол. 2 пол.

||Подано (реализовано потребителям) куб. м 7 795,2 3 897,6 3 897,6
горячей воды, всего, в том числе: Гкал 404,1 202,1 202,0

Населению (управляющие куб. м - - -
1.1 организации, ТСЖ, ТСН,

непосредственно граждане) Гкал - - -

куб. м 7 795,2 3 897,6 3 897,61.2 Бюджетным потребителям
Гкал 404,1 202,1 202,0

куб. м - - -1.3 Прочим потребителям
Гкал - - -

Другим организациям, куб. м - - -
1.4 осуществляющим горячее

водоснабжение Гкал - - -

1.5 Собственные нужды,не связанные с куб. м - - -

регулируемым видом деятельности Гкал - а -
Объем финансовых потребностей,

2|необходимых для реализации тыс. руб. 2 178,872 1 089,436 1 089,436
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые

л Наименование мероприятия
Дата реализации потребности на

п мероприятия реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего



4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№
п/п Наименование показателя План на 2023 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети

горячего водоснабжения в год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, % 0,14

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,
Гкал/куб.м 0,0518

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ООО «РТИК»от котельной квартала Б на 2023 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

ООО "РТИК", 155830, Ивановская область, КинешемскийНаименование регулируемой организации,
ее местонахождение район, г.Наволоки, ул.Чкалова, д.1а
Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

Показатели производственной План на 2023 год
программы

Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано потребителям)
горячей воды, всего, в том числе:

куб. м 47 190,18 23 595,0 23 595,0
Гкал 3 077,00 1538,50 1538,50

1.1
Населению (управляющие
организации, ТСЖ, ТСН,
непосредственно граждане)

куб. м 44 417,18 22 208,59 22 208,59

Гкал 2896,00 1448,00 1448,00

1.2 Бюджетным потребителям куб. м 2544,00 1272,00 1272,00
Гкал 166,00 83,00 83,00

1.3 Прочим потребителям куб. м 229,00 114,50 114,50
Гкал 15,00 7,50 7,50

1.4
Другим организациям,
осуществляющим горячее
водоснабжение

куб. м

Гкал

1.5
Собственные нужды, не связанные

с регулируемым видом
деятельности

куб. м

Гкал

Объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации
производственной программы

тыс. руб. 9 743,88 4 871,94 4 871,94



6

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности 1ят Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
В

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водо снабжения

№
п/п Наименование показателя План на 2023 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды) :
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности2 Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети
горячего водоснабженияв год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
% — Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
[9 м Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,

Гкал/куб.м

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
МУП Кинешемского муниципального района «Решма» д. Луговое на 2023 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

МУП района«Решма», 155840, Ивановская область,
Кинешемский район, с.Решма, ул.Ленина, 12

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы



№ Показатели производственной 2023 год
п/п программы

Ид и.
Год 1 пол. 2 пол.

]
Подано (реализовано потребителям) куб. м 7 575,4 3 953,6 3 621,8
горячей воды, всего, в том числе: Гкал 477,4 249,1 228,3

1 Населению (управляющие организации,|куб. м 7 242,4 3 787,1 3 455,3
° ТСЖ, ТСН, непосредственно граждане) Гкал 454,1 237,5 216,6

- куб. м 333,0 166,5 166,51.2 Бюджетным потребителям Гкал 23.3 10.99 10.99

1.3 Прочим потребителям т т оз о
Другим организациям, куб. м - - -

1.4 осуществляющим горячее Гкал _ _ .водоснабжение

15 Собственные нужды, не связанные с куб. м - - -
°

регулируемым видом деятельности Гкал - - -
Объем финансовых потребностей,

2|необходимых для реализации тыс. руб. 2622,84 1368,49 1254,35
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности№ Дата реализации
ыы Наименование мероприятия

мероптлаятня
на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей волы2 Всего

снижению потерь воды при транспортировке

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№
п/п Наименование показателя План на 2023 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети
горячего водоснабжения в год,ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,

Гкал/куб.м 0,0630



8

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 28.11.2022 № 55-гв/10

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

МУП района «Решма»
по Решемскому сельскому поселениюна 2023 год

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

МУП района«Решма», 155840, Ивановская область,
Кинешемский район, с.Решма, ул.Ленина, [2

Наименование уполномоченного органа, и об2|ужвердивотеко производственную
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8программу,его местонахождение

3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

№ Показатели производственной д. изм
План на 2022 год

п/п программы п”
Год 1 пол. 2 пол.

] Подано (реализовано потребителям) куб. м 156,51 86,58 69,93
горячей воды, всего, в том числе: Гкал 10,95 6,06 4,89

Населению (управляющие куб. м - - -
1.1 организации, ТСЖ, ТСН,

Гкал . . .непосредственно граждане)

1.2 Бюджетным потребителям куб. м - - -
Гкал - - -

13 Прочим потребителям ки - - -
Гкал - - -

Другим организациям, куб. м - - -
1.4 осуществляющим горячее Гкал . _ _водоснабжение

Собственные нужды,не связанные куб. м - - -
1.5 с регулируемым видом Вятольности ая - - -

Объем финансовых потребностей,
2|необходимых для реализации тыс. руб. 86,260 54,767 31,492

производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребностиа Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1|Текущий ремонт насосов 2-3 кв.2023 1,170

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

систем горячего водоснабжения
4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных



п/п Наименование показателя План на 2023 год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на растть сети

горячего водоснабженияв год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

3:2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,
Гкал/куб.м

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 28.11.2022 №55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ООО «Санаторий имени Станко» на 2023 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

ее местонахождение
Наименование регулируемой организации, ООО «Санаторий имени Станко»

155823, Ивановская область, Кинешемский район, с.Станко
Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области2.|утвердившего производственнуюУтверд р т ну 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ Показатели производственной В Планна 2023 год
п/п программы

° ‘

Год 1 пол. 2 пол.
] Подано (реализовано потребителям) куб. м 12 998,5 6 499,3 6 499,3

горячей воды, всего, в том числе: Гкал 848,6 424,3 424,3
Населению (управляющие куб. м 1365,0 - 682,5 682,5

1.1 организации, ТСЖ, СН, а 89.0 44,5 44.5непосредственно граждане)
. куб. м 158,0 79,0 79,01.2 Бюджетным потребителям кал 10,5 53 53

м куб. м 20,5 10,3 10,31.3 Прочим потребителям кал 15 07 07
Другим организациям, куб. м -

1.4 осуществляющим горячее Гкал -водоснабжение

1.5 Собственные нужды,не связанные с куб. м 11 455,0 5 727,5 5 727,5
°

регулируемым видом деятельности Гкал 747,6 373,8 373,8
Объем финансовых потребностей,

2 необходимых для реализации тыс. руб. 279,900
производственной программы



10

3. Перечень плановых мероприятий

Дата реализации
Финансовые потребности на

и Наименование мероприятия НЫ реализацию мероприятия,
тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережениюи повь
снижению потерь воды при транспортировке

тшению энергетической эффективности, в том числе по

с —

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№
п/п Наименование показателя План на 2023 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме ‚проб,отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, ©7

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети

горячего водоснабжения в год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

д = Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %%

| ыы Улдельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,
Гкал/куб.м 0,06528

Приложение 7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ООО «Приволжская коммуна» на 2023 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,

ул. Промышленная, д.1

Общество с ограниченной ответст венностью «Приволжская
1.|ее местонахождение коммуна» Ивановская область, г. Наволоки,

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых ДЛЯ реализации производственной программы

п/п
Показатели производственной План на 2023 годЕд. изм.программы

Год 1 пол. 2 пол.



Подано (реализовано куб. м 12 523,1 5 929,8 6 593,3
1|потребителям) горячей воды, кал 1 180,4 564.1 616.3всего, в том числе:

Населению (управляющие куб. м
1.1 организации, ТСЖ, ТСН, калнепосредственно граждане)

1.2 Бюджетным потребителям куб. м ыы 0 140,3
`

Гкал 22.1 11,1 11,0

13 п 6 куб. м 11 061,1 5 103,7 5957,4рочим потреоителям Гкал 869,3 401,1 468.2
Другим организациям, куб. м 480,7 240,4 240,3

1.4 оуестеянуичим горячее В 233.9 117.0 1169водоснабжение
Собственные нужды, не куб. м 700,7 445,5 255,2

1.5 связанные с регулируемым Гкал 55,1 35,0 20,1видом деятельности
Объем финансовых потребностей,

2|необходимых для реализации тыс. руб. 2507,91 1 170,19 1337,72
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
№ потребности наНаименование мероприятия Дата реализации мероприятияп/п реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

За,
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№
ит Наименование показстеля Планна 2023 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по 0

результатам производственного контроля качества горячей воды, %
1.2.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, 0
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1.|Количество зафиксированных перерывов в полаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
0централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети

горячего водоснабженияв год,ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при 0.0001транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, % ?

3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 0.09425Гкал/куб.м ?



12
Приложение8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
АО «НКХ»от собственного источника на 2023 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

ее местонахождение
Наименование регулируемой организации, АО «Наволокское коммунальное хозяйство»

155830, Ивановская область, Кинешемскийрайон,
г.Наволоки, ул.Отдыха д.21.

Наименование уполномоченного органа, Е2.|утвердившего производственную
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей волыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ Показатели производственной
Ед. изм

План на 2023 год
п/п программы

° ‘

Год 1 пол. 2 пол.

1
Подано (реализовано потребителям) куб. м 223,0 1286,5 1136,5
горячей воды, всего, в том числе: Гкал 156,7 832 73,5

Населению (управляющие куб. м 908,0 529,0 379,0
1.1 организации, ТСЖ, ТСН, кал 587 342 245непосредственно граждане) ’ ? ?

1.2 Бюджетным потребителям куб. м 1500,0 39,0 7800
Гкал 97,0 48,5 48,5

= куб. м 15,0 7,5 7,51.3 Прочим потребителям кал 10 05 05
Другим организациям, куб. м - - =

1.4 осуществляющим горячее
водоснабжение Гкал - - -

Собственные нужды,не связанные куб.м - - -
1.5 с регулируемым видом Пятольности И - - -

Объем финансовых потребностей,
2 необходимых для реализации тыс. руб. 559,60 297,11 262,48

производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности
м Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

Зы
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения



13

п/п Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в

сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по
температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в
сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за
исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год,ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,

Гкал/куб.м 0,0647

Приложение9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
АО «НКХ»от котельной ООО «Приволжская коммуна» на 2023 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, АО «Наволокское коммунальное хозяйство»
1.|ее местонахождение 155830, Ивановская область, Кинешемский район,

г.Наволоки, ул.Отдыха д.21.
Наименование уполномоченного органа,

2.|утвердившего производственную
программу, его местонахождение 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

3.|Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

). План на 2023 годПоказатели производственной программы Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано потребителям) горячей волы, всего, в том куб. м 767,9 384,0 384,0
числе; Гкал 50,0 25,0 25,0

р 2 зНаселению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, КУ: М 768,0 384,0 384,0
непосредственно граждане) Гкал 50,0 25,0 25,0

куб. м - - -Бюджетным потребителям у
Гкал - - -

куб. м - - -Прочим потребителямр р Гкал й - -

Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - =

водоснабжение Гкал - = =

Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м - - -
деятельности Гкал - - -

Объем финансовых потребностей, необходимыхдля реализацииф
их

потр л лляр и тыс. руб.|168,400 84,200 84,200производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий



14

Финансовые потребности№ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
_мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффе
снижению потерь воды при транспортировке

ктивности,в Том числе по

% —

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя План на 2023 год
1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети
горячего водоснабженияв год,ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
8.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,

Гкал/куб.м 0,06511

Приложение10 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ФГБУЗ МЦ «Решма» ФМБА России на 2023 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

ФГБУЗ МЦ «Решма» ФМБА России, 155481, Ивановская
область, Кинешемский район, территория МЦ Решма, д.1

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

Период реализации программы 2023 год

2. Планируемый объем подачи (реализ
потребностей, необходимых для

ации потребителям) горячей водыи объем финансовых
реализации производственной программы



15

. План на 2023 годПоказатели производственной программы Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, куб. м 54 145,85 27 098,70 27 047,16
ВИ ЧИСЛЕ: Гкал 3 874,05 1938,87 1935,19

Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 17 519,5 8 785,52 8 733,98
непосредственно граждане) Гкал 1250,89 627,29 623,60

 БюДЖ 6 ы куб. м 1017,50 508,75 508,75юджетным потребителямтГкал 72.65 36.33 36.32
 Прочим потпебателни куб. м 229,0 114,50 114,50р р Гкал 24,40 12,20 12,20
Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м 0 -
водоснабжение Гкал 0 =

Собственные нужды, не связанные с регулируемым куб. м 35 379,85 17 689,93 17 689,93
видом деятельности Гкал 2526,12 1263,06 1263,06

Объем финансовых потребностей, необходимыхдля таз. ру 2 645.19 1326,21 1318.98реализации производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

ОА Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия
Финансовые потребности

на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленн ых на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

> Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование покп/п азателя План на 2023 год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети
горячего водоснабженияв год,ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
4 - Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, % 2,14
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,

Гкал/куб.м 0,0714


